Указ Губернатора Ярославской области от 24 июля 2024 г. N 219 "Об установлении меры социальной

20.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Указ Губернатора Ярославской области от 24 июля 2024 г. N 219 "Об установлении меры
социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости проезда"

В целях оказания поддержки отдельным категориям граждан, постоянно проживающих
на территории Белгородской области и находящихся в пунктах временного размещения и
питания на территории Ярославской области, в соответствии с частью 4 статьи 1 Закона
Ярославской области от 19 декабря 2008 г. N 66-з "О вступлении в силу Закона Ярославской
области "Социальный кодекс Ярославской области""

Постановляю:
1. Установить меру социальной поддержки для граждан, постоянно проживающих на

территории Белгородской области и находящихся в пунктах временного размещения и питания
на территории Ярославской области, по освобождению от оплаты стоимости проезда на всей
территории Ярославской области:

1.1. Для лиц из числа граждан, указанных в абзаце первом данного пункта, достигших
возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин, и инвалидов - освобождение от оплаты 50
процентов стоимости проезда в городском, пригородном и междугородном сообщении.

1.2. Для несовершеннолетних детей и детей в возрасте от 18 до 23 лет при условии их
обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме
обучения из числа граждан, указанных в абзаце первом данного пункта, проживающих в
семьях, в которых родители (единственный родитель), а равно усыновители, опекуны
(попечители) воспитывают и содержат трех и более несовершеннолетних детей, а также детей
в возрасте от 18 до 23 лет при условии их обучения в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, по очной форме обучения, - освобождение от оплаты 100
процентов стоимости проезда в городском и пригородном сообщении.

2. Мера социальной поддержки для лиц, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1,
предоставляется при проезде:

- автомобильным и наземным городским электрическим транспортом общего
пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам
в городском сообщении;

- автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в пригородном сообщении;

- автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальным маршрутам
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в пригородном и междугородном сообщении.

3. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Председателя
Правительства Ярославской области, курирующего вопросы транспорта, и заместителя
Председателя Правительства Ярославской области, курирующего вопросы труда и
социальной защиты.

4. Указ вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности Губернатора
Ярославской области А.М. Колядин

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409433137/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409433137/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24546204/104